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Dear ,
 
Thank you for your information request of 5 October 2016.  Aberdeen City Council
(ACC) has completed the necessary search for the information requested.
 

1. How much on average does it cost the local authority to fix a pothole?
 
ACC is unable to provide you with information relating to this part of your request as
we do not keep an exact record of pothole repair costs. Although we can provide the
total cost pothole repairs over a financial year, it is impossible to analyse this with
regards to a singular repair due to the fact that the width and depth of potholes vary so
much.
 
Furthermore,  an accurate labour cost per pothole would not be possible to calculate
because timesheets are not collated in this manner, for example, an operative would
not list on their timesheet that they spent X amount of minutes fixing X amount of
potholes. They would enter X amount of hours against a code for pothole repairs with
no number of holes repaired listed. Also, many potholes are repaired against a ‘find
and fix’ job number, which also covers street furniture. In this instance a number of
potholes repaired are also not recorded.
 
Therefore, ACC is unable to provide you with this information as it is not held by the
Council.  In order to comply with its obligations under the terms of Regulation 10(4)(a) -
Information Not Held - of the EIRs, ACC hereby gives notice that this information is not
held by it.  ACC is required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs to inform you as to why
in all the circumstances of the case, the public interest in maintaining this exception
outweighs the public interest in disclosing this information to you.  ACC is satisfied that
it does not hold this information and considers that, as there is no information held, the
public interest lies with the exception.
 

2. How large is the average pothole in your local authority area? Please
provide the diameter (metres).

 
ACC is unable to provide you with information relating to the average size of a pothole
due to the fact that not all potholes are measured previous to repairs being carried out,
particularly during ‘find and fix’ operations and as such, we are unable to provide an
accurate response to this part of your request.

 
Therefore, ACC is unable to provide you with this information as it is not held by the
Council.  In order to comply with its obligations under the terms of Regulation 10(4)(a) -
Information Not Held - of the EIRs, ACC hereby gives notice that this information is not
held by it.  ACC is required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs to inform you as to why
in all the circumstances of the case, the public interest in maintaining this exception
outweighs the public interest in disclosing this information to you.  ACC is satisfied that
it does not hold this information and considers that, as there is no information held, the
public interest lies with the exception.
 

3. How much did the local authority spend on (i) resurfacing and (ii) fixing



potholed roads in
 

(a) 2012-13 - £2,950,004.37
(b) 2013-14 - £3,711,615.12
(c) 2014-15 - £2,326,746.00
(d) 2015-16 - £2,092,943.00

 
 
We hope this helps with your request.
 
 
Yours sincerely,
 
 
 
Nicky Leiper
Information Compliance Officer
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
As the information which you requested is environmental information, as defined under
Regulation 2(1) of the Environmental Information (Scotland) Regulations 2004 (the
EIRs), ACC considered that it was exempt from release through FOISA, and must
therefore give you notice that we are refusing  your request under Section 39(2) of
FOISA (Freedom of Information (Scotland) Act 2002).  However, you have a separate
right to access the information which you have requested under Regulation 5 of the
EIRs, under which ACC has handled your request. Please refer to the attached PDF for
more information about your rights under the EIRs.
 
 
Information Compliance Team
Communications and Promotion
Office of Chief Executive
Aberdeen City Council
Room 1-24
Town House
Broad Street
ABERDEEN AB10 1AQ
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01224 523827/523602

Tel 03000 200 292
 
*03000 numbers are free to call if you have ‘free minutes’ included in your mobile call plan.
Calls from BT landlines will be charged at the local call rate of  10.24p per minute (the same as 01224s).
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